
Elprisexperten: Sämre rustade för en varm
sommar – priset kan sticka iväg
Den ovanligt vintriga vintern har satt spår i elmarknaden som kan hänga kvar
resten av året. Om det blir det en riktigt varm och torr sommar kan det bli dyrt.
Oron i omvärlden ger dessutom extra osäkerhet, samtidigt går vi nu in i en
period där vi använder mindre el och storleken på elräkningarna minskar. 

Det blev en ovanligt kall och torr vinter och elpriset har under årets första månaderna legat på
höga nivåer, även om mars nu mildrat priset och bjudit på stigande temperaturer.  

– Problemet nu är att vintern har pressat vattenkraften hårt och vi skulle behöva mycket mer
nederbörd än normalt för att fylla på vattenlagren. Om vi får en torr och varm vår och sommar
får vi räkna med högre priser än tidigare år. Vattenkraften är ryggraden i den
nordiska elproduktionen och får vi inte tillräckligt med påfyllning av vatten kan detta sätta spår
för resten av året, säger Patrik Södersten, elprisexpert på Fortum. 

Samtidigt går vi nu in i en period med lägre efterfrågan och bättre förutsättningar för sol- och
vindkraft vilket dämpar priset, särskilt mitt på dagen vilket ger möjligheter för den som har
rörligt pris.  

Efter vinterns höga räkningar är det många som kontaktar Fortum för att få vägledning om det
är läge att byta till fast avtal.  

– Det är naturligt att man vill agera efter den här vintern, men just nu är kostnaden hög för att
teckna ett fast längre avtal. Däremot kan det vara en poäng att välja kortare prislåsning och
sedan göra en ny utvärdering till hösten. September eller oktober kan vara en bra tid att teckna
ett längre fastprisavtal, förklarar Patrik. 

Förutsättningarna ser dock olika ut år till år. Förra året då det var en mild vinter med låga
priser följt av en torr sommar med stigande priser, var det som mest fördelaktigt att välja ett
fastprisavtal i april. Till exempel fick kunder i elområde 3 (mellansverige) som tecknade ettårigt
fastpris i april betala 75 öre/kWh, vilket kan jämföras med det rörliga priset i vintern som
landade på drygt 90 öre.  

– Ett råd till de som är intresserade av fastprisavtal är att kolla upp det aktuella fasta priset ett
par gånger per år, eller välja en tjänst där du kan låsa priset kortare perioder, säger Patrik.   

På gång på elmarknaden 

Nytt elstöd och stopp för införandet av effektavgifter  

Igår meddelade regeringen att svenska hushåll kommer kompenseras för de höga elräkningarna
i januari och februari. Dessutom har regeringen valt att stoppa kravet för elnätsbolag att införa
effektavgifter.  

Patriks kommentar:  

”Ett retroaktivt elstöd låter som en rimlig åtgärd för den här vinterns situation och är sannolikt
välkommen för hushållen. När det gäller effektavgifterna, är det bra att regeringen gör ett



omtag. Kunder som är aktiva bör belönas, men inaktiva kunder ska inte straffas. Nuvarande
system är inte kundvänligt och mängden av varianter av effektavgifter hindrar branschen att
bygga smarta verktyg som förenklar för kunder.”  

En orolig omvärld påverkar globala energipriser 

Priset på gas har skjutit i höjden på grund av kriget i Mellanöstern vilket påverkar elpriset på
kontinenten och därmed också priset i Sverige. 

Patriks kommentar:  

“Kriget i Mellanöstern har ökat osäkerheten på olje- och gasmarknaden och lett till högre
riskpremier i Europa. För Sverige är påverkan främst indirekt och märks framför allt i de
södra elområdena via den europeiska elmarknaden där vi ser en varaktig högre kostnadsnivå så
länge kriget pågår. Vi kommer vid tillfällen med mycket vind i södra Sverige och i Tyskland se
en ökning av hängmattekurvan med mycket låga priser under dagen och högt under morgon och
kväll samt nattetid, vilket ger möjligheter för de som har kvartsprisavtal.” 

Ny utredning om elprisområden  

I maj ska Svenska kraftnät (SvK) redovisa sin översyn av elprisområdena. 

Patriks kommentar: 

"Vi skulle vilja se att SvK kommer fram till att vi minskar antalet elprisområden, helst endast ett
som man har i Finland. Det stärker likviditeten på elmarknaden och främjar rättvisa elpriser."
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För mer information, kontakta Ellen Huitfeldt, kommunikationsansvarig för Fortums elhandel:

ellen.huitfeldt@fortum.com

+46 70 162 93 11



Fortum är ett nordiskt energiföretag. Vi producerar och levererar tillförlitlig energi till
våra kunder och det nordiska energisystemet, samtidigt som vi hjälper industrier att
minska sina fossila utsläpp och växa. Vår kärnverksamhet består av effektiv och robust
kraftproduktion med låga koldioxidutsläpp, kundservice samt värme och kyla. Fortums
elproduktion kommer redan till 99 procent från fossilfria kraftslag med ett av de lägsta
specifika CO2-utsläppen i Europa. Vi styrs av våra ambitiösa SBTi-validerade
utsläppsminskningsmål på vår väg mot netto-noll 2040. För våra cirka 4.500 anställda
vill vi vara en säker och inspirerande arbetsplats. Fortums aktie är noterad på Nasdaq
Helsinki. 


